[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 113 / 2017

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a instalação de um redutor de velocidade na Rua Tiradentes,  no Centro.

JUSTIFICATIVA

Tal pedido se justifica por ser uma rua com grande fluxo de veículos  e devido ao  aumento de acidentes causados por motoristas imprudentes e em alta velocidade, faz-se necessário a instalação deste redutor, para aumentar a segurança dos pedestres e motoristas.

Sala das Sessões, 14 de Fevereiro de 2017.

	 Wilson Tadeu Lopes

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

14 de Fevereiro de 2017
)